INFORMACJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegélnosci:

1.
11 nazwe jednostki
SZKOLA PODSTAWOWA NR 11 Z ODDZIALAMI MISTRZOSTWA SPORTOWEGO
IM. NOBLISTOW POLSKICH W STARGARDZIE
12 siedzibe jednostki
73-110 STARGARD OS.ZACHOD B15
1.3 adres jednostki
73-110 STARGARD OS.ZACHOD B15
14 podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
Przedmiotem dziatalnosci szkoty jest dzialalno$¢ dydaktyczna, wychowawcza i opiekuncza.
Klasyfikacja wg PKD 85.20.Z
2. wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
Okres od 01.01.2021 do 31.12.2021
3. sprawozdanie finansowe zawiera dane podmiotu wymienionego wyzej i nie jest sprawozdanie
skonsolidowanym
4, omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow (takze

amortyzacji)




Aktywa i pasywa wyceniane sg przy uwzglednieniu nadrzednych zasad rachunkowosci, w sposob przewidziany

ustawa o rachunkowosci .

Zasady stosowane w prowadzeniu ksiagg rachunkowych:

1. Srodki trwate oraz warto$ci niematerialne i prawne umarza si¢ lub amortyzuje wedhug stawek okreslonych w
przepisach o podatku dochodowym od 0s6b prawnych.

2. Odpisow umorzeniowych dokonuje si¢ poczawszy od miesigca nastgpujacego po miesigcu przyjecia Srodka
trwatego lub wartosci niematerialnej i prawnej do uzywania.

3. Zakonczenie odpisow umorzeniowych nastgpuje nie pdzniej niz z chwilg zrownania odpisow umorzeniowych
z warto$cig poczatkowa $rodka trwatego lub przeznaczenia go do likwidacji, sprzedazy lub stwierdzenia
jego niedoboru.

4. Wartos¢ poczatkowa $srodkow trwatych i dotychczas dokonane odpisy umorzeniowe podlegaja aktualizacji
zgodnie z zasadami okreslonymi w odrgbnych przepisach, a wyniki aktualizacji odnoszone s3 na fundusz.

5. Odpisy umorzeniowe $rodkow trwatych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych ujmuje si¢ w ksiggach
rachunkowych kwartalnie, wedtug stanu na koniec danego kwartatu.

6. Jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesigcu przyje¢cia do uzywania, umarza sie:

a) ksigzki i inne zbiory biblioteczne,

b) $rodki dydaktyczne stuzace procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu w szkotach i
placéwkach o§wiatowych,

€) odziez i umundurowanie,

d) meble i dywany,

e) pozostate srodki trwate (wyposazenie) oraz warto$ci niematerialne i prawne o warto$ci mieszczacej si¢
w przedziale 0 zt — 10 000 zt, dla ktorych odpisy amortyzacyjne sg uznawane za koszty uzyskania
przychodu w 100 % ich wartosci w momencie oddania do uzywania.

7. Nie umarza si¢ gruntow oraz dobr kultury.

Srodki trwate oraz warto$ci niematerialne i prawne amortyzuje si¢ metoda liniowa

9. Sktadniki majatku o wartosci:

— nie przekraczajacej 1 000 zi, ewidencjonuje si¢ bezposrednio w koszty dziatalnos$ci i nie podlegaja
ewidencji bilansowej i pozabilansowej;

— w przedziale 1000.zt - 3500 zt podlegaja odpisaniu w ci¢zar kosztow zuzycia materiatbw w momencie
przekazania ich do uzytkowania i sg objete ewidencjg ilosciowa;

— w przedziale 3500.zt - 9999 zt podlegajg ewidencji bilansowej na koncie pozostate srodki trwate.

10. W przypadku, gdy srodek trwaty sktada si¢ z wielu elementow zestawienie jego czgsci sktadowych stanowi
integralng cze$é dokumentu OT — Przyjecie Srodka Trwatego.

11. Na dzien bilansowy $rodki trwale (z wyjatkiem gruntow) wycenia si¢ w wartosci netto tj. z uwzglgdnieniem
odpiséw umorzeniowych ustalonych na dzien bilansowy.

12. Gospodarka materialowa podlega ewidencji ilosciowo-wartosciowej i rozchéd materiatow wycenia si¢ przy
zastosowaniu metody cen nabycia

®

5. inne informacje
brak

1. Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegdlnoSci:

1.

1.1 szczegotowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkow trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych,
zawierajacy stan tych aktywow na poczatek roku obrotowego, zwigkszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji
warto$ci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koncowy, a dla majgtku amortyzowanego
— podobne przedstawienie stanow i tytutdw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia
- informacje wg. zalacznika nr 1i 2

1.2. aktualng warto$¢ rynkowg $rodkow trwatych, w tym dobr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi informacjami

1.3. kwotg dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisow aktualizujacych warto$¢ aktywow trwatych odrebnie dla
dtugoterminowych aktywow niefinansowych oraz dtugoterminowych aktywow finansowych
Nie dotyczy

14. warto$¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie
Nie dotyczy — przekazane w trwaty zarzad

1.5. warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke $rodkow trwatych, uzywanych na podstawie

umoéw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu uméw leasingu

Brak srodkow trwatych uzywanych na podstawie uméw najmu leasingu etc.




1.6. liczbe oraz warto$¢ posiadanych papierow wartosciowych, w tym akcji i udziatow oraz dtuznych papierow
wartosciowych
Brak papierow wartosciowych
1.7. dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznos$ci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego,
zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci
finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)
Nie sporzadzano odpisow aktualizacyjnych naleznosci
1.8. dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu,
rozwigzaniu i stanie koncowym
Jednostka nie tworzy rezerw
1.9. podzial zobowigzan ditugoterminowych wedtug pozycji bilansu 0 pozostatym od dnia bilansowego,
przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu prawnego, okresie splaty:
a) powyzej 1 roku do 3 lat
Brak — Placowka posiada zobowigzania krotkoterminowo w okresie sptaty ponizej 1 roku
b) powyzej 3 do 5 lat
Brak — Placowka posiada zobowigzania krotkoterminowo w okresie sptaty ponizej 1 roku
C) powyzej 5 lat
Brak — Placowka posiada zobowigzania krotkoterminowo w okresie sptaty ponizej 1 roku
1.10. | kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi
(leasing operacyjny), a wedtug przepiséw 0 rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem
na kwot¢ zobowigzan z tytulu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
Brak uméw leasingu
1.11. | taczna kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych
zabezpieczen
Brak zabezpieczen na majatku Jednostki
1.12. | taczng kwote zobowigzan warunkowych, w tym rowniez udzielonych przez jednostkg gwarancji i porgczen,
takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku
jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Brak zobowiazan warunkowych, wekslowych i innych
1.13. | wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczen
miedzyokresowych kosztow stanowigcych roznice miedzy wartoscig otrzymanych finansowych sktadnikow
aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie
Nie dotyczy
1.14. | taczng kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie
Nie dotyczy
1.15. | kwote wyptaconych srodkéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze
- informacje wg zatacznika nr 3
1.16. | inne informacje
Wylaczenia z tytutu rozliczen wystepujacych na dzien 31.12.2021 roku pomigdzy jednostkami - brak
2.
2.1, wysokos¢ odpisow aktualizujgcych warto$¢ zapasow
- nie dotyczy
2.2, koszt wytworzenia §rodkow trwatych w budowie, w tym odsetki oraz r6znice kursowe, ktore powickszyty koszt

wytworzenia srodkow trwatych w budowie w roku obrotowym

- nie dotyczy zatacznik nr 4




2.3.

kwotg i charakter poszczegolnych pozycji przychodéw lub kosztéw 0 nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapity
incydentalnie

- nie dotyczy

24.

informacj¢ o kwocie naleznos$ci z tytulu podatkdéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi
wlasciwemu do spraw finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw
budzetowych

- nie dotyczy

2.5.

inne informacje

w tym: informacje o $rodkach zgromadzonych na rachunku VAT — 591,62 podatek naliczony VAT do
odliczenia za miesigc 1/2022

Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposob wptynaé¢ na ocene sytuacji majatkowej
i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

— Brak zdarzen nadzwyczajnych

(glowny ksiggowy) (rok, miesiac, dzien) (kierownik jednostki)




Zatacznik nr 1

Pkt.Il.1.1. Informacji dodatkowej

Tabela 1. Zmiany stanu warto$ci poczatkowej wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywow trwalych (okres sprawozdawczy: 2021 rok)

Lp.

Wyszczeg

6lnie nie

Warto$¢
poczatkow
a—stan na

poczatek

okresu
sprawozda
wczego

Zwigkszenia

Zmnie

Szenia

nabycie

przemiesz
czenie
wewnetrz
ne

aktualizac
ja

inne
zwiekszeni
a

zwi¢kszeni

a ogélem

(4+5+6
+7)

zbycie

likwidacja

przemiesz
czenie
wewnetrz
ne

aktualizac
ja

inne
zmniejsze
nia

zZmniejsze
nia
ogolem (9
+10 + 11
+12 + 13)

Warto$¢é
poczatkow
a— stan na

koniec

okresu
sprawozda
wezego (3

2

3

8

10

11

13

14

15

Razem
warto$ ci
niemateri
alne i
prawne
(1.1+1.2)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1L

Licencje i
prawa
autorskie
dotyczace
oprogramo
wania
komputero
wego

0,00

0,00

0,00

0,00

12

Pozostate
wartosci
niematerial
nei
prawne

0,00

0,00

0,00

Razem
rzeczowe
aktywa
trwale (2
+3+4)

7738 106,86

0,00

0,00

0,00

394 755,83

394 755,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8132862,69

Razem
Srodki
trwale
(21+22
+23+
2.4)

7738 106,86

0,00

0,00

0,00

394 755,83

394 755,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8132 862,69

Grunty, w
tym:

155 678,55

0,00

0,00

155 678,55

211

Grunty
stanowiace
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
tertorialneg
0
przekazane
w
uzytkowani
e
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

22.

Budynki,
lokale i
obiekty
inynierii
lgdowej

7294 553,16

394 755,83

394 755,83

0,00

7 689 308,99

23.

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

24,

Inne
Srodki
trwale

287 875,15

0,00

0,00

287 875,15

Srodki
trwale w
budowie
(inwestycj

e)

0,00

0,00

0,00

Zaliczki
na $rodki
trwale w
budowie
(inwestycj

e)

0,00

0,00

0,00

(glowny ksiggowy)

(rok, miesigc, dzien)

(kierownik jednostki)




Zalagcznik nr 2
Pkt.II.1.1. Informacji dodatkowej
Tabela 2. Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji warto$ ci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych ak tywow trwalych (okres sprawozdawczy:2021 rok)

Lp.

Wyszczeg6l
nienie

Umorzenie —
stan na
poczatek
okresu
sprawozdawcz
ego

Zwigkszenia

Zmnie

szenia

amortyzacja/
umorzenie za
okres
sprawozdawc
zy

aktualizacja

inne
zwigkszenia

zwiekszenia
ogoélem (4 +5
+6)

dotyczace

zbytych
skladnikow

dotyczace
zlikwidowan
ych
skladnikéw

inne
zmniejszeni
a

zmniejszeni
a ogélem (8
+9 +10)

Wartos é
poczatkowa —
stan na koniec
okresu
sprawozdawcze
go(3+7-11)

2

3

4

9

10

11

12

Razem
wartoS$ci
niemateri
alne i
prawne
11+1.2)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11

Licencje i
prawa
autorskie
dotyczace
oprogramow
ania
komputerow
ego

0,00

0,00

0,00

12.

Pozostate
warto$ci
niematerialn
e iprawne

0,00

0,00

0,00

Razem
rzeczowe
aktywa
trwale (2
+3+4)

3426 575,16

187 939,60

0,00

0,00

187 939,60

0,00

0,00

0,00

0,00

3614 514,76

Razem
Srodki
trwale
(2142242
3.42.4)

3426 575,16

187 939,60

0,00

0,00

187 939,60

0,00

0,00

0,00

0,00

3614514,76

2.1.

Grunty, w
tym:

211

Grunty
stanowigce
wilasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialne
go
przekazane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

2.2.

Budynki,
lokale i
obiekty
ingynierii
lgdowej

3161078,92

184 163,81

184 163,81

0,00

3345242,73

2.3.

Srodki
transpo rtu

0,00

0,00

24.

Inne srodki
trwale

265 496,24

3775,79

3775,79

269 272,03

Srodki
trwale w
budowie
(inwnestycje)

0,00

0,00

Zaliczki na
Srodki
trwale w
budowie
(inwestycje)

(gtowny ksiggowy)

(rok, miesiac, dzien)

(kierownik jednostki)




Zatacznik nr 3
Pkt.11.1.15. Informacji dodatkowe]
Wyptacone swiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszczegodlnienie

Kwota wyptaconych srodkéw pienieznych

1

2

3

Swiadczenia pracownicze:

wynagrodzenia z tytutu zatrudnienia wraz ze

1 skiadkami 4 841 343,44
2 [nagrody jubileuszowe 81 116,46
3  |dodatkowe wynagrodzenie roczne 275 265,04
4 odprawy emerytalne i rentowe 30 803,61
5 |odpisy na ZFSS 262 739,00
6 inne $wiadczenia pracownicze* 6 425,14

*Wydatki poniesione w zwigzku z zagwarantowaniem pracownikom np.: ochrony zdrowia, bezpieczenstwa i higieny
pracy tj.zapewnienie odziezy i obuwia roboczego(wzglednie wyptacenie ekwiwalentu pienieznego za nie),badania
profilaktyczne, okulary korekcyjne, zapewnienie napojoéw i positkdw regeneracyjnych.

(gtéwny ksiegowy)

(rok, miesigc, dzien)

(kierownik jednostki)



Zalacznik nr 4
2kt 11.2.2 Informacji dodatkowej

Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt
vytworzenia Srodkéw trwalych w budowie (okres sprawozdawczy: 2021 rok)

Koszty wytworzenia poniesione w ciggu
poprzedniego okresu sprawozdawczego

Koszty wytworzenia poniesione w
ciagu biezacego okresu

sprawozdawczego
Lp. Wyszczegollnienie wtym: wtym:
ogolem o ogolem S
ot | ke ot | ke

1 2 3 4 5 6 7 8
1. PLAC ZABAW Z MINI SILOWNIA 0,00 194 762,86 0,00 0,00
2. xggir;f;scdﬁvg’fr‘;;’%’a‘;ﬁﬂ' gimnastycznej 0,00 199 992,97 0,00 0,00
4,
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.

Ogolem: 0,00 0,00 0,00| 410 955,83 0,00 0,00

(gtowny ksiegowy)

(rok, miesiac, dzien)

(kierownik jednostki)



